Проектирование, производство
и комплексные поставки клапанов запорных
герметичных Y-образных
Технический каталог
Арматура — лучшие решения!
Проектирование,
производство и комплексные

ГА 21227–032Y 32 1¼ 135 44 98,4 19 4 280 350 4,3 29,4 / 26
ГА 21227–040Y 40 1½ 155 50 114,3 22 4 280 350 4,3 29,4 / 26
ГА 21227–050Y 50 2 165 62 127,0 19 8 368 519 2,35 66 / 61
ГА 21227–065Y 65 2½ 190 75 149,2 22 8 368 519 2,35 66 / 61
ГА 21227–080Y 80 3 210 91 168,3 22 8 470 699 3,1 92 / 80
ГА 21227–100Y 100 4 255 117 200,0 22 8 470 699 3,0 97 / 80
ГА 25227–150Y 150 6 320 172 269,9 22 12 705 1197 3,0 215 / 175
ГА 25227–200Y 200 8 380 223 330,2 25 12 705 1197 2,5 459 / 444
ГА 25227–250Y 250 10 445 278 387,4 28,5 16 991 1798 2,5 1354 / 1325
ГА 25227–300Y 300 12 520 329 450,8 32 16 1000 1800 2,5 1400 / 1360
ГА 25227–350Y 350 14 585 362 514,4 32 20 1257 1910 2,5 1990 / 1890
ГА 25227–400Y 400 16 650 413 571,5 35 20 1257 1910 2,5 2050 /1890
ГА 21214-100Y 100 4
63 400
254 117 200,0 25 8 470 699 3,0 97 / 80
ГА 25214-150Y 150 6 318 172 269,9 25 12 705 1197 3,0 215 / 175
ГА 25214-200Y 200 8 381 223 330,2 28,5 12 705 1197 2,5 459 / 444
ГА 25214-250Y 250 10 445 278 387,4 32 16 991 1798 2,5 1354 / 1325
ГА 25214-300Y 300 12 521 329 450,9 35 16 1000 1800 2,5 1400 / 1360
ГА 21218–015Y 15 ½
100 600
95 23 66,7 16 4 180 290 2,5 17,4 / 15
ГА 21218–020Y 20 ¾ 115 28 82,6 19 4 200 307 1,4 21,6 / 18

ГА 25218–100Y 100 4 275 117 215,9 25 8 470 699 3,0 99 / 79
ГА 25218–150Y 150 6 355 172 292,1 28,5 12 705 1197 3,0 499 / 459
ГА 25218–200Y 200 8 420 223 349,2 32 12 705 1197 2,5 539 / 459
ГА 25218–250Y 250 10 510 278 431,8 35 16 991 1798 2,5 1575 / 1325
ГА 25218–300Y 300 12 560 329 489,0 35 20 1000 1800 2,5 1660 / 1360
ГА 25218–350Y 350 14 605 362 527,0 38 20 1257 1910 2,5 2190 / 1890
ГА 25218–400Y 400 16 685 413 603,2 41 20 1257 1910 2,5 2295 / 1890
1	L — строительная длина может изменяться в зависимости от типа уплотнительных поверхностей фланцев.
2	В числителе — масса для фланцевого исполнения, в знаменателе — для исполнения под приварку.
6 www.gusarm.ru | Гусевский арматурный завод «Гусар»
Обозначение DN NPS PN
Class
ANSI
Размеры, мм
ξ m2, кгD D1 D2 d n L1 Hmax
ГА 25220-080Y 80 3
150 900
240 91 190,5 25 8 470 720 3,1 152 / 130
ГА 25220-100Y 100 4 290 117 235,0 32 8 470 720 3,0 150 / 128
ГА 25220-150Y 150 6 380 172 317,5 32 12 705 1250 3,0 535 / 459
ГА 25220-200Y 200 8 470 223 393,7 38 12 705 1250 5,0 718 / 620
ГА 25220-250Y 250 10 545 278 469,9 38 16 991 1880 5,0 1395 / 1125
ГА 25220-300Y 300 12 610 329 533,4 38 20 1000 1900 5,0 2480 / 2250
ГА 25220-350Y 350 14 640 362 558,8 41 20 1257 2110 5,0 3190 / 2890
ГА 25220-400Y 400 16 705 413 616,0 44 20 1257 2180 5,0 3440 / 3090
ГА 21217–015Y 15 ½
250 1500
120 23 82,6 22 4 180 290 2,5 17 / 15
ГА 21217–020Y 20 ¾ 130 28 88,9 22 4 200 307 1,4 20,3 / 18